
COMUNE DI CARATE BRIANZA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

SETTORE POLIZIA LOCALE 

ORDINANZA/AUT N° 93 Carate Brianza 18/04/2024  

OGGETTO : CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE IN VIA CRIVELLI, NEL TRATTO 
COMPRESO TRA PIAZZA SAN MARTINO E VIA BUONARROTI E DELLA PISTA CICLABILE PARCO VALLE 
LAMBRO, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA ALLE GROTTE E VIA PASCOLI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Constatato che nel corso della mattinata odierna veniva segnalato lo smottamento di parte del 
terreno sovrastante la pista ciclabile Parco Valle Lambro e che i sedimenti di tale smottamento 
si depositavano sulla stessa pista ciclabile, rendendola inagibile al transito veicolare e 
pedonale;
Considerato che personale di questo Comando si recava immediatamente in loco per 
verificare quanto segnalato, unitamente a personale degli Uffici Tecnici di questa 
Amministrazione; 
Valutato che in loco giungeva anche personale dei Vigili del Fuoco di Seregno, i quali 
allertavano anche un Funzionario dei Vigili del Fuoco del Comando di Monza;
Tenuto conto che al termine dei primi rilievi effettuati dal Funzionario dei Vigili del Fuoco, lo 
stesso consigliava in via precauzionale la chiusura al traffico veicolare di via Crivelli e della 
sottostante pista ciclabile del Parco Valle Lambo nei tratti interessati dallo smottamento; 
Recepito il parere di cui al punto precedente, per motivi di salvaguardia dell’incolumità 
pubblica, si provvedeva nell’immediatezza alla chiusura al traffico veicolare in via Crivelli, nel 
tratto compreso tra Piazza  San Martino e via Buonarroti, traffico pedonale consentito ai soli 
residenti costeggiando lato adiacente alla abitazioni, nonché alla chiusura al traffico veicolare e 
pedonale della pista ciclabile Parco Valle Lambro nel tratto compreso tra via alle Grotte e via 
Pascoli;
Valutato che le sopracitate disposizioni di sospensione della circolazione resteranno in vigore 
fino alla valutazione del rischio espressa da un geologo debitamente nominato;
Visti gli art. 5,  6 e 7, 20, 21, 26 e 27 del Codice della Strada;
Visto il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;
Visto il D.gls 267 del 18.08.2000;

ORDINA

1. la chiusura al traffico veicolare in via Crivelli, nel tratto compreso tra Piazza  San Martino 
e via Buonarroti, traffico pedonale consentito ai soli residenti costeggiando lato adiacente 
alle abitazioni;

2. la chiusura al traffico veicolare e pedonale della pista ciclabile Parco Valle Lambro nel 
tratto compreso tra via alle Grotte e via Pascoli;

3. le disposizioni di cui ai punti 1, 2 resteranno in vigore fino a dichiarazione di cessata 
emergenza disposta da un geologo;



4. La presente ordinanza è altresì resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune;

5. E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito ai punti 1 e 2;
6. Gli Organi di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada, aventi qualifica di Polizia 

Stradale, sono incaricati  di far rispettarle prescrizioni del presente provvedimento;

Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90, per chi vi abbia interesse, 
sono ammessi i seguenti ricorsi:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
1) al Ministero dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’ Art. 37 del vigente Codice della Strada, entro  
sessanta giorni dalla pubblicazione del presente atto per quanto riguarda l’apposizione della 
segnaletica verticale; 
2) al T.A.R. Lombardia, ai sensi della L. 06.12.1971 n. 1034, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione,  per vizi di legittimità;
3) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione.  

Copia della presente Ordinanza sarà trasmessa per le rispettive competenze: all’Albo Pretorio, 
alla locale Stazione dei Carabinieri, alla locale Caserma dei Vigili del Fuoco, ad Autoguidovie; al 
servizio 118; all’Ufficio Lavori Pubblici; all’ufficio Edilizia Privata; all’URP

 
Istruttore Amministrativo Settore Polizia Locale 

VIGANO' ALBERTO ANGELO / InfoCamere S.C.p.A. 


